
 

 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze v oddíle C | vložce 52772 | IČO 25137280 | DIČ CZ25137280 strana 1 z 2 

 Infolinka 326 73 44 98 | 326 32 32 83 

 Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o. 
 Václava Klementa 1439/II | Mladá Boleslav | 293 01 

 telefon 326 728211 | fax 326 728210 | www.dpmlb.cz | www.facebook.com/dpmlb 

 

  

▌ KONEKTOR | 44 | 31. ledna 2011 
 Informační zprávy pro cestující městské dopravy v Mladé Boleslavi 

 
 
▌ Připomínáme: Od úterý platí nový tarif MHD 

 
Rada města rozhodla po pěti letech o zvýšení cen jízdného a dovozného v městské dopravě v Mladé Boleslavi. Důvody 
jsou zcela jasné. Cena jízdenky a časovek reaguje na strmý nárůst ceny motorové nafty, která za poslední dva roky 
zdražila o 5 Kč za jeden litr a má stále tuto rostoucí tendenci.  I Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o. si uvědomuje, že 
v každé době je nutno šetřit, proto zároveň s avizovaným zvýšením jízdného hledá již delší dobu interní zdroje úspor. 
Po vzájemné dohodě s odborovým sdružením ve firmě se v roce 2011 zruší či sníží všem zaměstnancům některé bene-
fity, které byly zavedeny v minulosti zavedeny. Další podrobnosti jsou na našem webu www.dpmlb.cz!  
 
 

Ceny jízdného a dovozného Městské autobusové dopravy Mladá Boleslav 

Příloha č. 1 Přepravního řádu Městské autobusové dopravy Mladá Boleslav 
platí od 1. února 2011 na základě usnesení Rady města Mladé Boleslavi číslo 278 ze dne 6. ledna 2011 

 
Jednotlivé jízdné Čipová karta Hotovost 

základní jízdné (dospělé osoby) 

 
13 Kč 15 Kč 

poloviční jízdné (zvýhodněné), studenti ve věku od 15 do 26 let na základě prokázání 

nároku na zlevněné jízdné 
  7 Kč   8 Kč 

zavazadlo o rozměrech větších 50×60×80 cm a to i v případech, kdy přesahují jen jeden 

z těchto rozměrů, dětské kočárky neobsazené dítětem a pes, není-li ve schráně (vztahu-

je se i na bezplatné jízdné) 

  7 Kč   8 Kč 

starobní důchodci ve věku do 70 let v době přepravní špičky, tj. od 05:00 do 08:00, od 

13:00 do 15:30, od 21:00 do 22:50 hodin, dále v sobotu, v neděli a ve státem uznaný 

svátek po celý den 

13 Kč 15 Kč 

starobní důchodci ve věku do 70 let mimo přepravní špičku, tj. do 05:00, od 08:00 do 

13:00 a od 15:30 do 21:00 hodin v pracovních dnech 
  7 Kč   8 Kč 

mladiství do 15 let na základě zvláštní průkazky vydané Statutárním městem Mladá 

Boleslav; osoby na mateřské a rodičovské dovolené včetně kočárku na základě zvláštní 

průkazky vydané Statutárním městem Mladá Boleslav; důchodci nad 70 let na základě 

občanského průkazu; bezplatní dárci krve, držitelé Jánské plakety, na základě čipové 

karty; rodič, který osobně pečuje o dítě dlouhodobě zdravotně postižené nebo dlou-
hodobě těžce zdravotně postižené ve věku do 15 let na základě zvláštní průkazky 

vydané Statutárním městem Mladá Boleslav a další kategorie cestujících určené zřizo-

vatelem 

  0 Kč   0 Kč 

 
Časová jízdenka Čipová karta 

občanská jízdenka měsíční bez omezení    600 Kč 

občanská jízdenka měsíční pro pracovní dny    420 Kč 

občanská jízdenka čtvrtletní bez omezení 1 500 Kč 

občanská jízdenka čtvrtletní pro pracovní dny 1 100 Kč 

studentská jízdenka měsíční bez omezení    300 Kč 

studentská jízdenka měsíční pro pracovní dny    210 Kč 

studentská jízdenka týdenní bez omezení      80 Kč 

 

Způsob prokazování cestujících pro bezplatné jízdné v kategoriích schválených Statutárním městem Mladá Boleslav 

• mladiství do 15 let, osoby na mateřské a rodičovské dovolené včetně kočárku a rodič, který osobně pečuje o dítě 
dlouhodobě zdravotně postižené nebo dlouhodobě těžce zdravotně postižené ve věku do 15 let na základě platné 
a nepoškozené zvláštní průkazky vydané Statutárním městem Mladá Boleslav včetně fotografie; 

• důchodci ve věku nad 70 let na základě platného a čitelného občanského průkazu; 



 

 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze v oddíle C | vložce 52772 | IČO 25137280 | DIČ CZ25137280 strana 2 z 2 

 Infolinka 326 73 44 98 | 326 32 32 83 

 Dopravní podnik Mladá Boleslav, s.r.o. 
 Václava Klementa 1439/II | Mladá Boleslav | 293 01 

 telefon 326 728211 | fax 326 728210 | www.dpmlb.cz | www.facebook.com/dpmlb 

 

  

• držitelé Jánského plakety na základě čipové karty, občanského průkazu a platné a nepoškozené průkazky dárce 
krve. 

 
Žáci a studenti nad 15 let jsou povinni se při platbě zvýhodněného jízdného prokázat platnou a nepoškozenou prů-
kazkou s potvrzením o řádném denním studiu, včetně fotografie. 
 
Samostatná a přehledná tabulka s novým tarifem je přílohou této zprávy. 
 
 
 
▌ Pololetní prázdniny omezí městskou dopravu 

 
V pátek 4. února 2011 mají školáci pololetní prázdniny. Městská doprava proto pojede podle prázdninových jízdních 
řádů, tzn. že nepojedou všechny spoje označené v záhlaví negativní značkou [44]. V zastávkových jízdních řádech na 
linkách A, B, C se jezdí podle druhého sloupce "prázdniny".  
 
Zcela bez omezení budou jezdit linky A, B, 10, 30, 31, 41, 42, 50 nebo 72. Na lince C jede každý druhý spoj, linka 32 
pojede pouze ve večerních hodinách, na 71 jede v době přepravní špičky každý druhý spoj, linka 80 nebude v provozu 
vůbec. Na ostatních linkách nejedou pouze vybrané spoje. Věnujte pozornost značkám v jízdních řádech. 
 
Jarní prázdniny jsou v letošním roce na Mladoboleslavsku v termínu 28. února až 4. března. 
 
 
 
▌ S novou čipovou kartou systému IDOL se nelze v MHD odbavit 

 

Nové čipové karty, vydávané integrovaným dopravním systém IDOL, který je provozován v rámci Libereckého kraje, 
nejdou využít v našich autobusech. V rámci městských autobusů lze využívat k odbavení pouze starší karty EmCard 
dopravců BusLine (bývalý dopravce ČSAD Semily a ČSAD Jablonec nad Nisou), ČSAD Liberec a ČSAD Česká Lípa. Čipové 
karty místního regionálního dopravce Transcentrum bus z Kosmonos lze použít v rámci městské dopravy bez omezení. 
 
ČSAD Česká Lípa zajišťuje linku z Mladé Boleslavi na Českou Lípu a Nový Bor, ČSAD Liberec provozuje linku Mladá Bole-
slav – Liberec a BusLine jezdí řadu spojů do Prahy ze severních Čech, jako je Turnov, Jablonec nad Nisou, Harrachov, 
Rokytnice nad Jizerou apod. Problém můžete mít při použití naší čipové karty při cestování do Libereckého kraje! 
 
V rámci libereckého Idolu se přechází na jiný typ karet a jejich současné vzájemné uznávání pro platbu jízdného není 
nijak řešeno, ač jsme organizátora dopravy na tuto skutečnost upozorňovali. 
 
 
 
 
▌ Jan Holub, provozní náměstek 
▌ V Mladé Boleslavi dne 31. ledna 2011 


